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Pálení čarodějnic  
v dS ,,jitřenka“
Filipojakubská noc, nebo také pálení čarodějnic, je pradávný  
lidový zvyk, spojený s pálením ohňů. to vše se odehrává v noci  
ze 30. dubna na 1. května. letos tato noc vychází na víkend, a tak 
k nám do „Jitřenky“ přiletěly čarodějnice už 26. dubna dopoledne. 
Hned ráno jsme připravili vše potřebné na naší zahradě. Ohniště,  
dřevo, křesílka, buřtíky a pití. Po relaxaci jsme se všichni sešli venku. 
Opékaly se buřty, plnily se některé čarodějnické úkoly a ke všemu 
nám hrála hudba. Vyšlo nám i počasí, dokonce se ukázalo i slunce. 
Na druhou polovinu dopoledne jsme se přemístili do zařízení, kde  
se dosoutěžil zbytek úkolů. Za odměnu dostal každý kouzelnickou  
medaili a diplom. Moc jsme si čarodějnický rej užili a těšíme se,  
až se u pálení ohňů sejdeme opět příští rok. 

Romana Kadaňová, Dis., PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



duben v „nováčku“
navzdory aprílovému počasí a zvládnutému „puntíkatému období“ 
(neštovice v „nováčku“) jsme si užili plánované akce. začátkem měsíce 
nás jako každý rok navštívil „velikonoční zajíček“ s koledou. zdobi-
li jsme vajíčka, prolézali „zaječí norou“, hopsali slalom a tančili dle  
vzoru. za odměnu každý dostal z proutěného košíku balíček dobrot. 
Společně s „Jitřenkou“ jsme se zúčastnili pouťových atrakcí na Doubravce. 
Nechyběla jízda na labutích, deštníkách, v hrnečkách, ruském kole, 
houpání na pirátské lodi ani oblíbený autodrom.
Po dlouhé době jsme se také mohli radovat z návštěvy oblíbených psích 
kamarádů, včetně „kočičí dámy“ Zrzečky.
Těšíme na krásné slunečné počasí a další výlety!
Uživatelé a Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova DOZP „Nováček“



Život a zvířata v Ugandě
Svou návštěvou nás potěšila paní Kateřina Misíková z plzeňské 
ZOO, která nám přišla povyprávět své expediční zážitky  
z Ugandy. Povídala nám o tamních zvířatech a jejich nebez- 
pečné povaze, o vegetaci a také o místních obyvatelích a jejich 
životním stylu. 
Přednášku ozvláštnila veselými či méně radostnými historkami, 
které se jim na cestě staly a ukázkou ugandských peněz, dikobrazího 
ostnu, pštrosího vejce či ručně vyřezávaných mističek. Chtěli bychom  
paní Misíkové velice poděkovat, že s námi sdílela tak zajímavé 
zážitky a moc rádi se s ní uvidíme na další přednášce. 

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



Plzeňáček ve „Sněžence“
letos jsme si řekli, že si svátky velikonoční ve „sněžence“ zpestříme  
a to něčím, co by k těmto lidovým oslavám a tradicím pasovalo. a tak  
jsme k nám do domova pozvali folklórní soubor „plzeňáček“, složený  
z dětí a mládeže různého věku. přijeli ve čtvrtek 6. dubna, v lidových  
krojích s tradičními hudebními nástroji a my je uvítali v jídelně s veli- 
konoční výzdobou. 
Jen dosedlo obecenstvo našich klientů, tak po úvodním slově pana Rezka, 
vedoucího souboru, spustila muzika na veselou notu. Jedna písnička střídala 
druhou za doprovodu houslí, dud, klarinetu, basy, vozembouchu a došlo  
i na tradiční famfrnoch. Nejmladší děvčata tancovala v popředí celého soubo- 
ru a dotvářela tak dokonalý obraz lidových zábav. Známé písničky si spolu 
s vystupujícími zazpívali i naši klienti. V závěru velikonočního posezení byla 
ochutnávka upečených velikonočních tvarů z lineckého těsta s čokoládovým 
zdobením. To jsme s našimi „kuchařinkami“ přichystali na kroužku pečení. 
Jako poděkování za krásné vystoupení jsme našim hostům předali drobné 
dárečky z naší terapeutické dílny. S „Plzeňáčkem“ jsme navázali spolupráci  
i do budoucna a velice rádi je znovu uvítáme v našem domově. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



canisterapie ve „Sněžence“
máme tu měsíc duben a to je čas na další setkání s našimi chlupatými kama- 
rády. tentokrát k nám zavítali pouze pejskové, na kočičky si počkáme do další 
návštěvy. ale i samotní pejskové nám poskytli spoustu radosti a zábavy. 
Jako vždy jsme si společně strávený čas užili pomazlením s nimi, kartáčováním 
jejich srsti, masírováním bolavých míst, schováváním pamlsků do čichací dečky 
a v neposlední řadě házením míčku - aportem. Canisterapie byla opět rozdělena 
na skupinovou a individuální u lůžka. Co dodat na závěr? Snad jen: „Kamarádi, 
máme vás rádi, přijeďte za měsíc znovu!“

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

velikonoční mše  
v koStele U „Saleziánů“
Velikonoce jako takové již byly za námi, připomněli jsme si je i v našem 
domově velikonočním posezením s folklórem, ale na oficiální mši v kostele 
u „Saleziánů“ v Lobzích jsme byli pozváni ve středu 12. dubna v dopoled- 
ním čase. Dopravu nám zajistil MÚSS, auto nás dovezlo až před kostel. 
Odtud jsme se již snadno přemístili dovnitř, zasedli do lavic a obdivovali krásný 
interiér kostela. Ten je opravdu působivý, prosvětlený, příjemný a pozoruhodný  
je vzhled hlavního oltáře. Mši vedl páter Barhoň ve slavnostním duchu veli- 
konočních svátků. Připomněl nám, proč jsou tyto svátky v křesťanském světě 
tak významné a nakonec jsme všichni dostali boží požehnání. Návštěva kostela 
nás potěšila, byl to pro nás nový, nevšední zážitek a příští rok pojedeme znovu!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



kvízové hrátky  
v dzr „čtyřlístek“
Dle dlouhodobého zájmu našich 
klientů a klientek o luštění křížovek, 
hádanek a znalostních kvízů vznikl 
nápad na společné pravidelné kví- 
zové hrátky, vždy jedenkrát měsíčně. 
Tentokrát to bylo poprvé na téma 
Pohádkový kvíz. 
Kvízy mají části A, B, C a každý jiné 
otázky. Účastníci sedí u stolu pouze  
tři a každý má jinou část kvízu, aby 
bylo vyplňování složitější. Po vyplně- 
ní kvízu vybereme z každé kategorie 
vítěze s největším počtem bodů. Na- 
konec si se všemi projdeme správnost 
odpovědí společně. Pro všechny 
zúčastněné jsou připraveny drobné 
dárky za odvahu a smělost pustit se 
do soutěže. Naše hrátky se vydařily  
a už se těšíme na příští.

Hana Nigrinová, pracovník  
v sociálních službách pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, 
DZR „Čtyřlístek“

velikonoce  
ve „čtyřlíStkU“
opět po roce k nám do domova přišly svátky jara velikonoce, 
které jsme společně přivítali s kapelou Duo vaan. 
Naše klientky nám upekly velikonoční vajíčka ozdobená čokoládou. 
Všude panovala výborná nálada, a i přes velký zájem klientů  
o společenskou akci jsme si našli místečko na taneček. Akce byla 
velmi vydařená a moc děkujeme personálu domova za pomoc při 
přípravě akce. Irena Kuncová, vedoucí pracovníků pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



velikonoce a grilování  
v dzr „Petrklíč“
Dne 5. dubna 2023 se u nás v domově připravovala velká slavnost. letos 
jsme spojili oslavu velikonoc s grilováním výborných buřtů, které nám 
dodala paní starostka ing. bubeníčková z úmo plzeň 1. 
Ráno jsme zatopili v jurtě, nanosili občerstvení, připravili klienty a mohli jsme  
začít. Restaurace Sokolovna Bolevec nám dodala pivo a dezerty. Šéfkuchař 
Miroslav Kurc se ujmul grilování, všichni jsme měli boule za ušima. Atmo- 
sféru nám opět zpříjemnil pan harmonikář. Zpívalo se a veselilo. Navštívil  
nás i pan ředitel František Šampalík.
Tenhle den se povedl a klienti se vraceli na své pokoje unavení, ale šťastní.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

oslava narozenin dzr „Petrklíč“
Den 13.4.2023 byl u nás v domově výjimečný, chystala se oslava pro našeho 
klienta pana Jaroslava Hrabíka, který ten den slavil své 99. narozeniny.  
V jídelně jsme připravili stůl, spolu s klienty vyrobili přání pro oslavence, 
rodina donesla občerstvení a pití a oslava mohla začít. 
Zpívalo se, povídalo, všichni se smáli a dobře bavili. Pohled na rozzářené  
a usměvavé tváře mluvil za vše. Jedním slovem „oslava se povedla“.  
Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“
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máme nové obyvatele  
ve „SněŽence“
Do našeho domova přibyli dva noví „obyvatelé“ a to králíček bobina 
a morče pepina. své zázemí mají v klubovně, kam se za nimi mohou 
vypravit naši klienti a potěšit se s nimi. 
Králíček Bobina je dopravován i na pokoje k ležícím klientům. Tak máme 
u nás v domově další druh terapie se zvířátky.

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“


